
 

 

           Nr 1                    grudzień 2020 

OD REDAKCJI

 

 

Drodzy Czytelnicy!  

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy 

w tym roku szkolnym numer 

gazetki.  Tym razem przybliży-

my Wam postać p. Katarzyny We-

sołowicz - naszej pani psycholog. 

Przypomnimy również historię 

SP 28, podsumujemy pracę Samo-

rządu Uczniowskiego. Spróbujemy 

poradzić sobie ze stresem i agresją, 

a nasz kolega podpowie, jak praco-

wać przy komputerze, aby nie osza-

leć.  
 

 Życzymy przyjemnej lektury.  
 

 BĄDŹCIE Z NAMI! 

          

                   Redaktorzy 
 

 

 

 

WYWIADOWNIA 

 
 

 
Rozmowa z Katarzyną Wesoło-

wicz – naszą panią psycholog: 

 

– Od ilu lat jest Pani psycho-

logiem? 

 

– Jestem psychologiem już 11 lat, 

w tym prawie 4 lata pracuję w naszej 

szkole. 
 

– Skoro mowa o szkole, jaki 

przedmiot lubiła Pani najbar-

dziej? 

 

 – Język angielski - lubiłam się go 

uczyć, bo marzyłam o dalekich 

podróżach i poznawaniu nowych 

osób. Chciałam też rozumieć teksty 

piosenek ulubionych zespołów. 
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– Co skłoniło Panią do pójścia 

na studia psychologiczne? 

 

– Jak byłam mała, marzyłam, żeby 

zostać projektantką mody, ale potem 

odkryłam, że lubię rozmawiać i po-

magać dzieciom — bardziej niż ry-

sować. W trakcie szkolnego wolon-

tariatu przekonałam się, że bycie 

psychologiem to moje marzenie. 
 

– Czy mogłaby nam Pani 

powiedzieć, na czym polega Pani 

praca? 

 

– To ciekawe i trudne pytanie. 

Bardzo ważne w mojej pracy jest 

wspieranie uczniów i uczennic – po 

to jestem w szkole. Czasem poma-

gam znaleźć rozwiązania niełatwych 

sytuacji, szukam wspólnie z ucznia-

mi ich mocnych stron i talentów, 

a czasem po prostu słucham waż-

nych opowieści. W moim gabinecie 

(do którego serdecznie zapraszam!) 

można się pozłościć, popłakać, ale 

też pobawić się i pośmiać..., a cza-

sem po prostu posiedzieć i nie mó-

wić nic. Oprócz dzieci odwiedzają 

mnie też Wasi rodzice i nauczyciele. 
 

– Czy uczniowie często przy-

chodzą, aby się zwierzyć? 

 

– Muszę przyznać, że coraz częś-

ciej i to mnie bardzo cieszy. Na 

początku to może wymagać odwagi, 

żeby podzielić się ważnymi dla 

siebie sprawami (czasem trudnymi, 

czasem przyjemnymi), ale rozmowa 

potrafi bardzo pomóc i przywrócić 

nadzieję. 
 

– Jak Pani to robi, że uczniowie 

Pani ufają? 

 

– Rozmowy z uczniami i uczen-

nicami to moja ulubiona część pracy. 

Nie są to jednak zwykłe rozmowy. 

Wszystko o czym mówimy, jest ob-

jęte tajemnicą - to znaczy, że zostaje 

pomiędzy mną a uczniem. Podczas 

takiej rozmowy nie oceniam nikogo, 

nie doradzam, ale staram się bardzo 

uważnie słuchać i wczuć w emocje 

moich rozmówców, niezależnie od 

tego, ile mają lat. Wszystkie sprawy 

uczniów są dla mnie ważne. 
 

– Jakie problemy ma współczesna 

młodzież? 

 

– Niestety, jest całkiem sporo tych 

problemów: czasem jest to niesz-

częśliwe zakochanie, kłopoty z na-

uką, problemy w relacjach z ro-

dzicami, brak przyjaciół czy brak 

akceptacji wśród rówieśników. Mu-

szę przyznać, że nie jest łatwo być 

nastolatkiem. To bardzo trudne i wa-

żne zadanie, więc czasem wymaga 

wsparcia i rozmowy z osobą dorosłą. 

Zdradzę Wam, że te kłopoty dotyczą 

bardzo wielu osób i są czymś zu-

pełnie normalnym. 
 

– Jak radzić sobie ze stresem w do-

bie koronawirusa? 

 

– Ważne, żeby pamiętać, że stres 

w obecnej sytuacji to normalna re-

akcja i wszyscy mamy prawo się 

obawiać, złościć czy denerwować. 

Na pewno warto porozmawiać 

o tych emocjach z kimś zaufanym, 

np. przyjacielem albo rodzicami. 

Zachęcam też do zadbania o przy-
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jemności, na które nie mielibyście 

czasu, gdyby nie kwarantanna. Może 

to dobry moment na ćwiczenie ry-

sowania, gry na gitarze albo obej-

rzenie ulubionego serialu? 

 

– W jaki sposób udziela Pani 

pomocy w trakcie nauki zdalnej? 

 

– Jestem codziennie w szkole, więc 

prowadzę rozmowy z dziećmi 

w swoim gabinecie albo umawiamy 

się online (na Zoomie albo Messen-

gerze). Niektórzy piszą do mnie 

wiadomości w dzienniku elektro-

nicznym. Jest wiele sposobów na 

kontakt i wszystkie są w porządku. 
 

– Czy każdy może z tej pomocy 

skorzystać? 

 

– Oczywiście! Każdy uczeń i każda 

uczennica (a nawet nauczyciele i ro-

dzice). Jeżeli to czytasz i czujesz, że 

chciałbyś/-ałabyś o czymś ważnym 

dla Ciebie porozmawiać, to napisz 

do mnie koniecznie przez Librus. 
 

– Czy praca zdalna jest trudna dla 

psychologa? 

 

– Wszystkie nowe rzeczy zazwyczaj 

są trudne, ale ponieważ bardzo lubię 

być psychologiem szkolnym i roz-

mawiać z dziećmi i nastolatkami, to 

staram się szybko nauczyć nowych 

umiejętności. Muszę też przyznać, 

że kilka komputerowych trików 

pokazali mi uczniowie i bardzo im 

za to dziękuję😉 

  

– Czy myślała Pani chociaż przez 

moment o porzuceniu pracy psy-

chologa? 

– Zdecydowanie nie! Wybrałam 

zawód, który sprawia mi wiele saty-

sfakcji. 

 

Serdecznie dziękujemy Pani 

Katarzynie Wesołowicz za wywiad 

i życzymy samych pogodnych 

dni oraz zadowolenia z pracy z na-

mi. 

 
           Redaktorzy 

 

 

CO TAM SZKOŁO?

 

Historia Szkoły Podstawowej 

nr 28 

im. Stefana Żeromskiego 

 

 

 

Nasza szkoła ma bardzo bogatą 

historię. W tym roku  świętujemy jej 

65-lecie. Dlatego też nikogo nie po-

winien zdziwić fakt, że uczniami 

szkoły byli także rówieśnicy naszych 

rodziców. Niektórzy nauczyciele do 

dziś uczą w SP 28 i ich doskonale 

pamiętają, zarówno z tych lepszych, 

jak i gorszych stron. 
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Powstanie szkoły 

Nasza szkoła powstała 1 września 

1955 r. jako Szkoła Ogólnokształ-

cąca Stopnia Podstawowego Towa-

rzystwa Przyjaciół Dzieci nr 28. 

W tym czasie znajdowała się ona 

przy ulicy Ratuszowej 23, na Pradze, 

lecz po 6 latach, w 1961 r., ulica ta 

zmieniła nazwę na Namysłowską 1, 

ale szkoła nadal mieściła się w tym 

samym budynku. 

Stefan Żeromski 

W dniu 18 maja 1974 r. nadano 

szkole imię Stefana Żeromskiego – 

jednego z najwybitniejszych pol-

skich pisarzy, który aż cztery razy 

został nominowany do Nagrody 

Nobla w dziedzinie literatury. Nie-

stety, los tak sprawił, że ani razu jej 

nie zdobył. 

Zamknięcie szkoły 

Zapewne wielu z nas nie wie-

działo o tym, że w dniu 7 czerwca 

1976 r. została zawieszona działal-

ność naszej szkoły. Gdyby nie fakt, 

że 4 lata później Kurator Oświaty 

i Wychowania zarządził o wznowie-

niu jej  działalności, moglibyśmy się 

dzisiaj w niej nie uczyć i w ogóle nie 

poznać. 

Nowa siedziba szkoły 

Pod dotychczasowym adresem, na 

Targówku, przy ul. Goście-

radowskiej 18/20, nasza szkoła dzia-

ła od 1 marca 1980 r., czyli od 40 

lat. Wcześniej, w tym obecnie żółto-

-zielonym budynku, znajdował się 

Zespół Szkół Geodezyjnych i Dro-

gowych.   

Święto szkoły 

W kolejnych latach szkoła 

rozwijała się. W dniu 20 listopada 

1985 r., podczas uroczystych obcho-

dów 60 rocznicy śmierci Stefana Że-

romskiego, nastąpiło przekazanie 

społeczności uczniowskiej sztandaru 

szkoły. Od tego czasu, co roku 

w dniu 20 listopada, w rocznicę 

śmierci pisarza, nauczyciele i ucz-

niowie obchodzą święto naszej 

szkoły. W bieżącym roku mieliśmy 

okazję świętować 95 rocznicę 

śmierci naszego patrona.  

W przyszłym roku czekają nas 

zmiany. Święto szkoły zostanie 

przeniesione na dzień urodzin pisa-

rza, czyli 14 października😊 

Rozwój szkoły 

Rok 2001 był przełomowy dla 

rozwoju szkoły. W tym czasie pow-

stał hymn szkolny, który składa się 

z 6 zwrotek. Wszyscy uczniowie u-

czą się go na pamięć na lekcjach mu-

zyki. Autorką słów jest pani Krysty-

na Jeziorska – nauczycielka szkoły, 

zaś muzykę skomponowała pani 

Małgorzata Rudecka. 

Nowe boisko 

Trudno uwierzyć, ale nowoczesne 

boisko szkolne, z którego korzy-

stamy do dzisiaj, najczęściej podczas 

lekcji wychowania fizycznego, zos-

tało oddane do użytku aż 15 lat te-

mu, w roku szkolnym 2004/2005. Co 

roku, w okolicach Międzynarodo-

wego Dnia Dziecka, są organizowa-
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ne na jego terenie zawody i konku-

rencje sportowe, w których rywa-

lizują poszczególne klasy naszej 

szkoły. 

Tytuły i wyróżnienia  

We wrześniu 2005 r. nasza szkoła 

zdobyła tytuły: „Szkoły z klasą” oraz 

certyfikaty: „Lego” (Nasza szkoła 

uczy czytać), „Cogito” (Nasza 

szkoła uczy myśleć) i „Ago” (Nasza 

szkoła uczy działać). Z kolei 

w czerwcu 2007 r.  szkoła uzyskała 

certyfikat jakości ISO 9001:2000 za 

świadectwo dobrej organizacji, ja-

kości pracy i rzetelności. Nasza 

szkoła posiada też wiele innych zna-

czących wyróżnień i certyfikatów, 

między innymi: „Wars i Sawa”, 

„Szkoła Odkrywców Talentów”, 

„Szkoła w ruchu”, „Szkoła przyjazna 

dla uczniów z dysleksją” czy „Mist-

rzowie kodowania”. 

Sukcesy uczniów 

W kolejnych latach uczniowie 

odnoszą sukcesy w wielu konkur-

sach przedmiotowych, a poszcze-

gólne klasy osiągają najlepsze śre-

dnie w dzielnicy. Ponadto szkoła 

zdobywa znaczące miejsca w turnie-

jach i zawodach sportowych w wielu 

dyscyplinach. Z czasem uczniowie 

sięgną po honorową nagrodę „Orzeł 

Targówka”. 

Pomoc innym 

Szkoła angażuje się w wiele akcji 

społecznych, zarówno na rzecz osób 

biednych, chorych i potrzebujących, 

np.: „Góra grosza”, „Cuksy na świę-

ta”, „Opatrunek na ratunek”, jak 

i bezdomnych zwierząt w schro-

niskach, np. „Pies na zakręcie”. 

 Historia najnowsza 

Od lipca 2019 r. funkcję dyrektora 

szkoły obejmuje pani Aneta 

Tołoczko-Hordyj. To okres roz-

kwitu, remontu i modernizacji naszej 

szkoły. Tworzone są nowe sale 

lekcyjne, dodatkowe boksy w szat-

niach, a także przyjazna strona 

internetowa. Powstaje aż 18 kół za-

interesowań (m.in. teatralne, dzien-

nikarskie, fotograficzne, matema-

tyczne, językowe, muzyczne, mło-

dego odkrywcy), na których ucznio-

wie mogą rozwijać swoje pasje i u-

miejętności lub uzupełniać brakującą 

wiedzę. Organizowane są rozmaite 

akcje szkolne. Na uwagę zasługują 

„zwariowane piątki”, cieszące się 

dużym zainteresowaniem wśród 

uczniów. Ciekawą inicjatywą był 

również kiermasz świąteczny, 

podczas którego uczniowie wysta-

wiali prace wykonane na lekcjach 

plastyki i techniki, rodzice piekli 

ciasteczka, a zebrane fundusze prze-

znaczone były na ważne cele. 

Źródło: Strona internetowa SP28  

https://sp28warszawa.edupage.org/ 

Jakub Lipiński kl. VId  

 

 

Czy wiesz, że… 

 

 Stefan Żeromski był zodia-

kalną wagą.  Urodził się 14 paździer-

nika 1864 r., chociaż w akcie uro-

dzenia występuje data 1 listopada 

1864 r. 

https://sp28warszawa.edupage.org/
https://sp28warszawa.edupage.org/
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 Stefan Żeromski używał pseu-

donimów literackich: Maurycy 

Zych, Stefan Iksmoreż oraz Józef 

Katerla. 

 Pochodził ze zubożałej rodzi-

ny szlacheckiej herbu Jelita. 

 Wychowywał się w Górach 

Świętokrzyskich. 

 Pierwsze utwory literackie za-

czął tworzyć jeszcze w gimnazjum. 

 Debiutował w 1882 r. w „Ty-

godniku Mód i Powieści” oraz 

w „Przyjacielu Dzieci” wierszem 

„Piosenka rolnika”. 

 Kłopoty zdrowotne i brak pil-

ności spowodowały, że Żeromski 

powtarzał dwie klasy. 

 Niewiele brakowało, a Stefan 

Żeromski otrzymałby Literacką Na-

grodę Nobla. Przeszkodą okazał się 

jego własny utwór „Wiatr od mo-

rza”, ze względu na antyniemiecką 

wymowę. 

 Ukończył gimnazjum w 1886 

r., lecz nie uzyskał matury. 

 Studiował w Instytucie We-

terynarii w Warszawie (uczelnia nie 

wymagała matury), lecz z powodów 

finansowych musiał studia przerwać. 

 Pracował jako guwerner i po-

mocnik bibliotekarza. 

 Świadkiem na ślubie Stefana 

Żeromskiego był Antoni Głowacki 

(Bolesław Prus). 

 Żeromski tworzył w okresie 

Młodej Polski oraz w XX-leciu 

międzywojennym. 

 

 Pisarz zmarł na serce w War-

szawie w 1925 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kacper Lipiec, kl. VIa  

 
 

Nowości w szkole… 

SZAFKI 

Od kilku miesięcy mamy szafki 

dla uczniów klas 4-8. Przydają się do 

przetrzymywania książek czy stroju 

na wf. Dzięki szafkom  nie musimy  

nosić tylu książek ze szkoły do do-

mu.  
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NOWE WNĘTRZA 

W naszej szkole odmalowano 

niektóre sale, w innych przyklejono 

nowe tapety. Gdzieniegdzie mamy 

nowe krzesła i ławki. Popatrzcie 

sami! 

 

 

 

 

`Źródło: facebook.com 

 Ernest Barbachowski, kl. VIe 

 

Nie zapomnij o samodziel-

nej pracy domowej… 
 

Podczas zdalnego nauczania obo-

wiązuje wykonywanie jeden raz 

w miesiącu samodzielnej pracy do-

mowej z dowolnego przedmiotu. 

Życzymy Wam przyjemnej pracy 

z tematami, które sami uznacie za 

ciekawe.  

 

„Praca domowa może być 

inspirująca przez to,  

że to Wy decydujecie,  

czego chcecie się dowiedzieć!”. 
Aneta Tołoczko-Hordyj 

 

Regulamin: 

https://sp28warszawa.edupage.org/a/regulaminy?eqa=
dGV4dD10ZXh0L3RleHQxMzAmc3VicGFnZT0y     

Maja Rawska-Zabiegałowska, kl. VIe 

 

 

Informacje SU
 

Szanowni Uczniowie,  

w dniu 23.10.2020 odbyły się 

w naszej szkole wybory do Rady 

Samorządu Uczniowskiego. Upra-

wnionych do głosowania było 647 

uczniów. Oddano 518 głosów w tym 

25 zdalnie (gdyż jedna klasa była na 

kwarantannie). 

Wśród wszystkich kart do gło-

sowania były 493 głosy ważne, 5 pu-

stych, 20 nieważnych (błędnie wy-

pełnione karty). 

 

Wyniki: 
 

Przewodnicząca szkoły: 

 Aleksandra Walewska 8a 

 

Zastępcy: 

2. Oliwia Berent 2a 

3. Urszula Lipińska 7d 

4. Adam Roczniak 5a 

https://sp28warszawa.edupage.org/a/regulaminy?eqa=dGV4dD10ZXh0L3RleHQxMzAmc3VicGFnZT0y
https://sp28warszawa.edupage.org/a/regulaminy?eqa=dGV4dD10ZXh0L3RleHQxMzAmc3VicGFnZT0y
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5. Dominika Sokołowska 4a 

6. Mikołaj Gąsior 6d 
 

Źródło:https://portal.librus.pl/rodzina 

 

Ernest Barbachowski, kl. VIe  

 
 

30 października odbył się 

kolejny „zwariowany piątek”. Mimo 

nauki zdalnej nie zapomnieliś-

my o nim.                       

W tym miesiącu tematem prze-

wodnim były skarpetki nie do pa-

ry.                  

 

 

❖  

20 listopada (piątek) obcho-

dziliśmy w szkole Dzień Życz-

liwości i Pozdrowień.  Uczniowie 

mogli wysłać do nauczycieli miłą 

wiadomość, a nauczyciele mogli coś 

miłego zrobić dla swoich uczniów.  

Był to również dobry moment na 

przeprosiny. Czy dotarło do Was 

jakieś miłe słowo?😊 

 

 

 25 listopada (środa) odbył się 

Dzień Pluszowego Misia. Niektórzy 

z nas pamiętali o tym, by zabrać na 

lekcje ulubionego pluszaka. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

3 grudnia (czwartek) świętowa-

liśmy Dzień Osób Niepełnospra-

wnych. W geście solidarności ze 

wszystkimi osobami niepełnospraw-

nymi, ubraliśmy się na biało. 

Zdjęcie uczniów klas 0-3      
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7 grudnia (poniedziałek) -miko-

łajki. Zakładamy czapki Mikołaja 

lub elfa, rogi renifera, świąteczne 

sweterki itp. 

 

 

 

 

 
Waszym zdaniem… 

 

 

 

 

 
Serdecznie dziękujemy 

za Wasze opinie!!! 

 

Informacje Rady Rodziców
 

Co biega w szkole, czyli plany 

na przyszłość… 

 
W obecnej sytuacji sanitarnej 

kraju Rada Rodziców zmuszona zo-

stała dostosować swoje działania do 

panujących warunków. Rzeczywis-

tość pisze swoje scenariusze i musie-

liśmy przełożyć na czas nieokre-

ślony organizację przedsięwzięć, 

które na stałe wpisane były w kalen-

darz szkolny. 

Obecnie, skupiamy się przede 

wszystkim na pomocy w rozwiązy-

waniu bieżących problemów związa-

nych z nauką online, problemów ze 

sprzętem komputerowym i oprogra-

mowaniem.  

Dostępny jest numer telefonu 

883165993, pod którym można szu-
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kać pomocy w sprawach informa-

tycznych, jesteśmy na Facebooku, 

oraz w aplikacji Messenger. 

Poza tym cały czas aktywnie 

uczestniczymy w zmianach naszej 

szkoły. Wraz z Dyrekcją przygotowu-

jemy m.in. nowe wystroje klas, po-

moce naukowe oraz ławki przy bo-

isku szkolnym. 

Mam nadzieję, że po feriach wró-

cimy do szkoły, a na przełomie maja 

i czerwca wszyscy spotkamy się na 

szkolnym pikniku rodzinnym. 
 

W imieniu Rady Rodziców, 

Tomasz Koziatek 

 
 

CO ZA PYTANIE?

 

Jak poradzić sobie z agresją?  

– porada na niestabilne nerwy 
 

Na pewno czasem mieliście tak, 

że nakrzyczało się na mamę, tatę lub 

przyjaciela…, prawda? Założę się, 

że były też tego konsekwencje. Do-

staliście karę na dwa tygodnie?!  

Co zrobić, żeby takich sytuacji nie 

było? 

 Oto przykłady: 

▪ Weź dziesięć głębokich odde-

chów. 

▪ Zastanów się nad konsekwen-

cjami  tego, co chcesz powiedzieć. 

▪ Wykrzycz się w poduszkę, 

uderz w nią, być może to właśnie 

pomoże Ci się opanować. 

▪ Popatrz się na coś, co lubisz, 

np: fotografia, jedzenie, łóżko itp. 

  Aleksandra Koziatek, kl. VIa 

P.S. Na  ostatniej stronie gazetki 

znajdziesz PAKIET ANTYSTRESOWY🙂 

 

Jak się uczyć przed komputerem, 

aby nie zwariować? 

 

Żeby dobrze się uczyć, trzeba 

mieć porządek na biurku. Nie można 

zapomnieć o przewietrzeniu pokoju 

przed nauką, przygotowaniu książek 

i skupieniu się na zadaniach.  

http://ti.zs2stargard.edu.pl/egzamin/bhp_przy_kompu

terze.PDF 

Wydrukuj sobie notkę ze strony 19 i u-

mieść ją nad biurkiem. 

Ernest Barbachowski, kl. VIe 

 

KULTURA W PALUSZKU

 

Czy wiesz, że… 

W piątek 27 listopada Sejm usta-

nowił patronów 2021 r. Podczas 

trzeciego dnia 21. posiedzenia Izba 

uhonorowała aż czterech pisarzy. 

Rok 2021 będzie zatem rokiem Cyp-

riana Kamila Norwida, Krzysztofa 

Kamila Baczyńskiego, Stanisława 

http://ti.zs2stargard.edu.pl/egzamin/bhp_przy_komputerze.PDF
http://ti.zs2stargard.edu.pl/egzamin/bhp_przy_komputerze.PDF
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Lema oraz Tadeusza Różewicza. 

W tym roku przypada bowiem dwu-

setna rocznica urodzin Norwida oraz 

setna rocznica urodzin pozosta-

łych literatów.  

Szczegóły: https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/komu

nikat.xsp?documentId=71D186DF43A23C4DC125862D

0079916F 

 

 

Żródło: post Sylwi Oszczyk, Polski jak malowany. 

 

Jak czytać? 

Punkt pierwszy: nie czytaj pier-

wszej lepszej książki, jak nie przy-

jmujesz do swego domu każde-

go przybłędy.😂 

 

Przeczytaj zapiski z kalendarza 

kupionego na targu staroci, pocho-

dzącego z 1929 r., a znajdziesz naj-

lepszą odpowiedź na nasze pytanie.  

 

https://www.facebook.com/smakksiazki/posts/32094

30705784952 

 

Które punkty wpadły Ci w oko? 

 

 
 

11 listopada – Narodowe Święto 

Niepodległości w czasach korona-

wirusa 

W czasach pandemii wszystko jest 

inne. Patrioci obchodzą to święto 

nietypowo, ale bezpieczniej. Niektó-

rzy wywieszają flagi na balkonach, 

a inni  składają  kwiaty na pomni-

kach. 

Najważniejsze jest to, żeby  pa-

miętać, jaka była historia Polski, że 

byliśmy 123 lata pod zaborami, a 11 

https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/komunikat.xsp?documentId=71D186DF43A23C4DC125862D0079916F
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/komunikat.xsp?documentId=71D186DF43A23C4DC125862D0079916F
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/komunikat.xsp?documentId=71D186DF43A23C4DC125862D0079916F
https://www.facebook.com/smakksiazki/posts/3209430705784952
https://www.facebook.com/smakksiazki/posts/3209430705784952
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listopada 1918 r. to dzień odzyskania 

wolności przez nasz kraj. 

W tym roku miasta nie organizo-

wały uroczystości. Odwołane zostały 

przemarsze wojsk. Na placu Piłsud-

skiego został odśpiewany hymn, 

a władze złożyły wieniec przed Gro-

bem Nieznanego Żołnierza. 

                 Ernest Barbachowski, kl. VIe   

Narodowe Święto Niepodległości. Jak będą wyglądały 

obchody 11 listopada w czasie pandemii? - 11 

listopada - rp.pl 

 

NASZE PRACE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. Łukasz Dobrowolski, kl. VIa  

 

fot. Alicja Pawłowska, kl. VIa 

 

 

fot. Leon Lemanowicz, kl. VIa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. Hanna Wnorowska, kl. VIa 

 

MŁODZI ARTYŚCI

 

Projekty, projekty, projekty… 
 

Uczniowie po raz kolejny udo-

wodnili, jak wielką mają wyobra-

źnię. 

Na lekcjach języka polskiego 

omawialiśmy ostatnio „Hobbita”. 

https://www.rp.pl/11-listopada/311099915-Narodowe-Swieto-Niepodleglosci-Jak-beda-wygladaly-obchody-11-listopada-w-czasie-pandemii.html
https://www.rp.pl/11-listopada/311099915-Narodowe-Swieto-Niepodleglosci-Jak-beda-wygladaly-obchody-11-listopada-w-czasie-pandemii.html
https://www.rp.pl/11-listopada/311099915-Narodowe-Swieto-Niepodleglosci-Jak-beda-wygladaly-obchody-11-listopada-w-czasie-pandemii.html
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Lektura stała się inspiracją do stwo-

rzenia nowych dzieł sztuki. Wierzę, 

że praca twórcza pozwoliła uczniom 

lepiej przyswoić treść powieści 

Tolkiena. 

 Same korzyści! Popatrzcie… 

 

Nadia Chojnowska (VId) przy-

gotowała lapbook, w którym umie-

ściła wszystkie najważniejsze infor-

macje dotyczące lektury: 

 

 

Wcieliła się też w rolę dzien-

nikarza, nagrała film promocyjny 

i opowiedziała o swoim nadzwyczaj-

nym projekcie. 

 

Małgosia Fuz (VId) wyczarowała 

norkę Bilba Bagginsa w Bag End. 

Od tego miejsca wszystko się za-

częło… 
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Daria Zajdel i Agnieszka Hor-

dyj (VId) postanowiły odtworzyć 

realia Mrocznej Puszczy – najbar-

dziej tajemniczego miejsca na trasie 

wędrówki hobbita… Urzekły mnie 

te pająki…😊 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sukces w konkursie 

poetyckim 
 

Miło nam poinformować, że 

uczeń naszej szkoły – Jakub 

Lipiński (VI d) – zdobył II miejsce 

w  konkursie poetyckim, organizo-

wanym w ramach Dzielnicowych 

Dni Papieskich  – „Jan Paweł II – 

Totus Tuus”. Gratulujemy!!! 
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Jesień… To właśnie ta pora 

roku najbardziej uświadamia 

nam nieuchronność przemija-

nia… 

 

 

 

 

Mikołaj Gąsior, VI d 
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Mikołaj Gąsior, kl. VId 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZWARIOWANY KĄCIK

 

 

- Nasza nauczycielka mówi sama 

do siebie, czy wasza też? 

- Nie, nasza myśli, że jej słucha-

my! 

 

 

Na lekcji przyrody nauczycielka 

pyta: 

- Jasiu, o wiesz o jaskółkach? 

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, 

gdy tylko rozpoczyna się rok szkol-

ny.  

 

- Nie rozumiem, jak jeden czło-

wiek może robić tyle błędów?! – 

dziwi się polonistka, oddając pracę 

domową uczniowi. 

- Wcale nie jeden - odpowiada u-

czeń. Pomagali mi mama i tata.  
 

 
 

Ojciec pyta syna: 

- Co robiliście dziś na mate-

matyce? 

- Szukaliśmy wspólnego mianow-

nika. 

- Coś podobnego! Kiedy ja byłem 

w szkole, też szukaliśmy wspólnego 

mianownika! Że też nikt go do tej 

pory nie znalazł...  
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Ś W I Ę T A H S M 

L F A K S A L K I 

C S K S T R O I K 

B D N A W Ł A B O 

F W I G I L I A Ł 

C A O K E L M B A 

P Z H G D M U K J 

J H C B C K H A J 

 

Znajdź 6 słówek i wykreśl je. 

 

1.ŚWIĘTA 

2.CHOINKA 

3.MIKOŁAJ 

4.STROIK 

5.BABKA 

6.BAŁWAN 

 

MIĘDZY NAMI

 

„Planszówki? Majsterkowanie? Goto-

wanie? Rysowanie? Szalone chemiczne 

eksperymenty?  To tylko kilka pomy-

słów na to, jak aktywnie spędzić czas za-

mknięcia w domu. Pamiętaj — kwa-

rantanna nie musi być męcząca! Weź 
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sprawy w swoje ręce i włącz się do 

wspólnej zabawy!”. 

 

Zrób zdjęcie i pokaż, jak spędzasz 

czas w domu. Prześlij je do 22 

grudnia na adres:  

 

gazetkaszkolna28@o2.pl 

 
 

Ogłaszamy konkurs na najpięk-

niejszą walentynkę. Swoją pracę 

prześlij na nasz adres do 30 sty-

cznia.  

 

Zbliżają się ferie – w tym roku 

wyjątkowe, bo domowe.😉 Cze-

kamy na Wasze kartki z dziennika, 

opisujące przebieg dwutygodniowej 

laby.😊 Najlepsze nagrodzimy!!! 

 

Wszystkich chętnych zapra-

szamy do współpracy. Każda para 

rąk się przyda! 

 Czekamy na Wasze propozycje, 

teksty, własną twórczość.  

Jeśli jest temat, który chcecie 

poruszyć na łamach gazetki, piszcie na 

nasz adres lub kontaktujcie się 

bezpośrednio z opiekunką Koła Dzien-

nikarskiego – Martą Makowską 

marta.makowska@sp28wawa.edu.pl 

 

 

 

 

 

Słowami naszego wybitnego poe-

ty składamy Wam – Drodzy Czy-

telnicy – najlepsze życzenia świąte-

czne. 
 

Przy wigilijnym stole 

Łamiąc opłatek święty, 

Pomnijcie, że dzień ten radosny 

W miłości jest poczęty; 

  

Że, jako mówi wam wszystkim 

Dawne, odwieczne orędzie, 

Z pierwszą na niebie gwiazdą 

Bóg w waszym domu zasiędzie. 

  

Sercem go przyjąć gorącym, 

Na ścieżaj otworzyć wrota — 

Oto, co czynić wam każe 

Miłość, największa cnota. 

  

A twórczych pozbawił się ogni, 

Sromotnie zamknąwszy swe 

wnętrze, 

Kto z bratem żyje w niezgodzie, 

Depcąc orędzie najświętsze. 

  

Wzajemne przebaczyć winy, 

Koniec położyć usterce, 

A z walki wyjdzie zwycięsko 

Walczące narodu serce. 

 
Jan Kasprowicz 

 

 
Zespół redakcyjny: 

Aleksandra Koziatek, VIa 

Ernest Barbachowski, VIe 

Maja Rawska-Zabiegałowska, VIe 

 

Redakcja tekstu: 

 

Marta Makowska 

Patrycja Magolon 

 

mailto:marta.makowska@sp28wawa.edu.pl


Sylwia Oszczyk, Polski jak malowany, https://www.facebook.com/Sylwia-Oszczyk-Polski-jak-malowany-

106147380981817/?hc_ref=ARTPbLHYLF_8jmJA90XexGZ5faLxmSGlG3oy5Z3qTvsfDajBI1Rvmuh_6n4vPvJVMu0&fref=nf&__tn__=kCH-R 

 

https://www.facebook.com/Sylwia-Oszczyk-Polski-jak-malowany-106147380981817/?hc_ref=ARTPbLHYLF_8jmJA90XexGZ5faLxmSGlG3oy5Z3qTvsfDajBI1Rvmuh_6n4vPvJVMu0&fref=nf&__tn__=kCH-R
https://www.facebook.com/Sylwia-Oszczyk-Polski-jak-malowany-106147380981817/?hc_ref=ARTPbLHYLF_8jmJA90XexGZ5faLxmSGlG3oy5Z3qTvsfDajBI1Rvmuh_6n4vPvJVMu0&fref=nf&__tn__=kCH-R


PAKIET ANTYSTRESOWY 
 

 

 

 

SPOSÓB UŻYCIA: 

 

1. Powiesić pakiet antystresowy na ścianie. 
 

2.  Uderzać miarowo głową we wskazane miejsce. 
 

3.  Czekać aż stres minie lub zdeptać i wyrzucić do 

kosza. 
 


